
Innovating the HVAC industry since 1973

VASK OG VEDLIGEHOLD 
AF TEKSTILKANALER

FabricAir er som førende producent af tekstilkanaler hele tiden opmærksom på 

løsninger, der tilgodeser entreprenører og slutbrugere, og som sikrer den bedst mulige 

luftfordeling uden træk og uden hyppigt vedligehold.

Siden 2010 har FabricAir benyttet laserteknologi til at skabe flowmodeller i tekstilkanaler, 

hvilket har mange fordele. Én af fordelene er, at de tidligere anbefalede vaskeintervaller 

ikke længere er nødvendige. Man kan overordnet set sige, at der er INGEN luftteknisk 

grund til, at tekstilkanaler skal vaskes.

Ønsker man alligevel at vedligeholde tekstilkanaler, er dette langt nemmere udført end 

ved stålkanaler. Stålkanaler er langt dyrere og mere tidskrævende at rengøre. Der kan 

dog være udefrakommende grunde til, at tekstilkanaler ønskes vasket. F.eks. i fødevare-

branchen, hvor der generelt er høje krav til, at alt udstyr vaskes minimum én gang årligt.

Der er, med andre ord, intet luftteknisk behov for vask, men der kan være hygiejnehen-

syn. FabricAir tekstilkanaler som ikke har luftteknisk grund til vask*.

    FabricAir® SonicFlow™

    FabricAir®  PerfoFlow™

    FabricAir® OriFlow™

    FabricAir® NozzFlow™

    FabricAir® JetFlow™*

* Hvis ovenstående er monteret i lokationer, hvor der er høje hygiejne krav (fødevareproduktion etc.), 
så anbefales det at følge lokationens krav til egenkontrol af tekniske installationer.

FabricAir® FabFlow™: Tekstilkanaler, som udelukkende består af FabricAir® FabFlow™, 

bør vaskes en gang årligt for at sikre mod tryktab og af hygiejnehensyn.

FabricAir® MicroFlow™: I tekstilkanaler, som udelukkende består af FabricAir® Micro-

Flow™, kan der over tid, 5-8 år, opstå en mindre ophobning af støvpartikler i kanalen. 

Dette forårsager ikke et væsentligt tryktab, men kan føre til ønske/behov for vask af disse.

Alle vejledninger er gældende, hvor der anvendes filtrering i min. klasse F7.

Der kan læses yderligere omkring FabricAirs flowmodeller på www.fabricair.dk.
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